[image: ]ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 366/2020

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JÚNIOR DE PAULA BEZERRA
ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO SERVIÇO DE CAPINA E RETIRADA DE ENTULHO E TAMPO PARA BUEIRO NA RUA PAULO JACÓ, ESQUINA COM A RUA BARÃO DO RIO BRANCO, CENTRO DA CIDADE.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A presente solicitação tem como objetivo proporcionar mais segurança e cidadania para a população que trafega neste local, pois a bastante tempo essa problemática existe, além de oferecer perigo por conta da ausência da tampa do bueiro, o mato toma conta da lateral da rua, pela falta reparos na parte asfáltica da mesma.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação de presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 17 de março de 2020.

image1.png